

Prefeitura Municipal de Minas do Leão-RS  
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
 Orçamento Fiscal e da Seguridade Social  
 Julho/2018 a Junho/2019

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018			
	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019	Mai/2019	Junho/2019			
RECEITAS CORRENTES (I)	2.316.029,72	1.968.734,60	1.927.500,52	2.262.482,85	2.063.002,71	3.130.978,95	28.135.793,50	26.550.381,80	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.478.167,09	2.362.640,20	2.386.290,08	2.556.989,88	2.443.461,75	2.239.515,15	6.667.647,81	6.060.600,00	
IPTU	498.800,15	546.172,55	515.164,82	487.757,27	460.893,44	543.996,44	370.535,77	358.786,00	
ISS	645.539,38	548.080,10	705.692,16	616.937,87	580.204,63	518.409,00	5.622.714,70	5.234.151,00	
ITBI	8.910,91	15.728,88	14.021,92	8.773,38	4.524,07	17.149,12	169.241,27	35.256,00	
IRRFF	126.594,57	76.122,76	75.007,20	6.929,79	13.005,67	3.767,50	411.321,18	346.651,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	457.920,53	493.060,69	469.435,72	446.282,42	383.400,16	472.500,12	93.834,89	85.756,00	
Contribuições	471.707,78	431.406,20	574.200,71	513.862,80	439.089,70	469.847,87	10.155,31	-	
Receita Patrimonial	1.200,00	1.300,00	410,00	475,00	14.920,00	14.874,60	-	-	
Rendimentos de Aplicação Financeira	2.300,00	-	4.920,00	43.107,37	83.290,29	2.444,01	-	-	
Outras Receitas Patrimoniais	29.070,80	29.299,57	29.760,53	29.429,91	52.288,86	35.667,32	-	-	
Receita Agropecuária	29.011,64	32.861,16	38.274,18	37.009,34	34.663,66	33.984,21	-	-	
Receita Industrial	1.697,91	6.783,41	1.536,65	2.796,56	5.760,35	3.805,28	-	-	
Receita de Serviços	15.925,39	7.689,98	13.290,07	16.028,57	10.155,31	8.365,41	-	-	
Transferências Correntes	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do FPM	9.758,81	14.228,14	9.108,40	10.271,65	11.463,03	9.129,69	136.497,50	122.442,00	
Cota-Parte do ICMS	11.423,84	10.948,65	9.339,41	11.832,33	15.205,26	13.788,29	133.986,87	115.987,00	
Cota-Parte do IPVA	9.375,68	13.740,52	8.760,10	9.958,18	11.045,07	8.955,54	2.510,63	6.455,00	
Receita Industrial	11.385,24	10.910,05	9.339,41	11.793,73	15.089,46	13.633,89	-	-	
Receita de Serviços	383,13	487,62	348,30	313,47	417,96	174,15	-	-	
Transferências Correntes	38,60	38,60	-	38,60	115,80	154,40	-	-	
Cota-Parte do FPM	-	-	-	-	-	-	201,00	1.092,00	
Cota-Parte do ICMS	-	-	-	-	-	-	29,80	-	
Cota-Parte do IPVA	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita de Serviços	-	13,40	-	-	-	-	-	-	
Transferências Correntes	-	157,80	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do FPM	1.805.333,98	1.403.199,80	1.399.575,76	1.760.068,46	1.588.602,69	2.564.843,21	21.261.753,91	20.351.969,53	
Cota-Parte do ICMS	1.813.675,13	1.801.284,99	1.670.124,74	1.911.148,65	1.842.387,97	1.701.508,53	8.325.055,02	8.508.627,00	
Cota-Parte do IPVA	782.715,45	582.179,02	439.079,87	498.791,87	626.541,91	1.096.452,34	5.312.654,46	4.759.552,00	
Receita Industrial	772.681,65	848.744,53	635.491,60	619.992,00	795.651,68	626.733,10	402.525,13	582.460,31	
Receita de Serviços	542.540,04	327.618,82	452.589,05	525.841,95	404.133,96	685.587,50	63.794,63	572.104,00	
Transferências Correntes	361.123,14	355.042,68	393.594,09	499.878,47	362.179,63	402.525,13	-	-	
Cota-Parte do FPM	18.219,11	10.948,79	10.948,79	4.032,02	3.605,20	59.314,48	-	-	
Cota-Parte do ICMS	100.693,19	46.663,13	69.590,83	162.927,75	63.794,63	31.722,39	-	-	

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018			
	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019	Mai/2019	Junho/2019			
Cota-Parte do ITR	212,18	1.441,74	11.786,04	207.193,03	24.420,69	27.424,02	297.287,82	293.702,00	
Transferências da LC 87/1996	18.169,20	1.492,50	135,01	40,12	2.686,21	2.287,08	14.647,44	28.859,00	
Transferências da LC 61/1989	2.441,24	2.441,24	2.441,24	2.441,24	2.441,24	2.441,24			
	-	-	-	-	-	-			
Transferências do FUNDEB	5.820,42	6.492,89	5.848,83	6.940,87	6.215,24	6.596,64	75.998,64	73.135,00	
	7.488,27	5.516,67	6.067,64	6.889,75	5.796,79	6.324,63			
Outras Transferências Correntes	309.288,01	336.491,99	312.871,57	372.277,66	350.845,75	462.509,60	4.573.688,66	4.153.455,53	
	447.062,82	378.225,41	405.284,54	423.674,92	438.031,65	337.124,74			
Outras Receitas Correntes	144.097,53	135.585,31	164.010,37	142.549,82	170.398,70	224.517,39	2.079.961,56	1.962.535,00	
	106.456,86	165.600,07	159.961,03	197.745,64	174.247,38	294.791,46			
DEDUÇÕES (II)	2.136,78	5.120,71	3.651,54	4.385,47	2.043,55	13.009,61	69.693,28	14.278,27	
	7.528,74	2.168,66	1.133,77	17.071,03	5.663,89	5.779,53			
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	206.599,83	186.224,50	184.538,76	249.048,20	213.471,62	309.712,09	2.791.979,74	2.710.381,80	
	252.031,11	251.491,90	220.975,84	257.945,61	246.021,80	213.918,48			
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	-	-	-	-	-	-	-	-	
	206.599,83	186.224,50	184.538,76	249.048,20	213.471,62	309.712,09	2.791.979,74	2.710.381,80	
Outras Deduções criadas pela Entidade	252.031,11	251.491,90	220.975,84	257.945,61	246.021,80	213.918,48			
	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)</b>	<b>2.109.429,89</b>	<b>1.782.510,10</b>	<b>1.742.961,76</b>	<b>2.013.434,65</b>	<b>1.849.531,09</b>	<b>2.821.266,86</b>	<b>25.343.813,76</b>	<b>23.840.000,00</b>	
	<b>2.226.135,98</b>	<b>2.111.148,30</b>	<b>2.165.314,24</b>	<b>2.299.044,27</b>	<b>2.197.439,95</b>	<b>2.025.596,67</b>			

Fonte: Secretaria de Finanças